1

2018年 10月 31日

報道機関各位

Ａｎｙｂｌｅ株式会社

広報部 ＴＥＬ：050-5532-2745

Ｂ to Ｂのマーケットプレイス運営のＡｎｙｂｌｅ株式会社

中古家電リユース大手の浜屋グループと資本業務提携を締結

あわせて合計 3,000万円の資金調達も実施

 この度、Ｂ to Ｂのマーケットプレイス「Ekuipp」を運営するＡｎｙｂｌｅ株式会社（所

在地：東京都町田市、代表取締役社長：松本 悠利）は、2018 年 10 月 26 日（金）に、中

古家電リユース大手の株式会社浜屋（所在地：埼玉県東松山市、代表取締役社長：小林

茂）及び株式会社ユーズドネット（以下あわせて「浜屋グループ」といいます。）と資本業

務提携を締結しましたので、お知らせいたします。また、あわせて、同月 31 日（水）に、

浜屋グループの他に、SOLTEC INVESTMENTS PTE.LTD.（所在地：シンガポール国、

代表者：薛 悠司、以下「SOLTEC 社」といいます。）からも資金調達を実施し、合計 3,000

万円のエクイティ・ファイナンスを実施しましたので、お知らせいたします。

当社は、今般の浜屋グループとの資本業務提携、また、SOLTEC 社からの資金調達によ

り、マーケットプレイス事業の強化と拡大をしてまいります。

現在、製造業の最前線である工場では、使用されずに滞留している、または、使用でき

るにも関わらず廃棄されてしまう中古機器や部品が数多く存在しています。当社では、工

場内にある使用可能な全ての中古機器や部品の二次流通市場を創造するため、2018 年４月

より、Ｂ to Ｂで、主に中古計測器・測定器を直接売買、レンタルできるマーケットプレ

イス「Ekuipp」（エクイップ）を運営しています。

今回の浜屋グループとの資本業務提携により、同社グループのリユース事業とマテリア

ルリサイクル事業のネットワークを活用して、中古機器や部品を「Ekuipp」上に登録して、

工場にある中古機器や部品の流動化を図り、二次流通市場を創造してまいります。

 今後も当社では、「もののシェアリング当たり前に。」を目指して、マーケットプレイス

事業の展開を加速させてまいります。

本件に関するお問い合わせ

Ａｎｙｂｌｅ株式会社  担当：松本悠利 info@anyblesharing.com

受付時間 9 時～17 時 ＴＥＬ：050-5532-2745 ＦＡＸ：03-4330-6206

mailto:info@anyblesharing.com

2

【別紙】

１. Ａｎｙｂｌｅ株式会社

会  社  名 Ａｎｙｂｌｅ株式会社

本 店 所 在 地 東京都町田市旭町２－３－２

連  絡  先 ＴＥＬ：050-5532-2745     ＦＡＸ：03-4330-6206

ＵＲＬ：https://www.anyble.com/

代 表 者 名 松本 悠利

設     立 2018年３月７日

事 業 内 容 マーケットプレイス事業

２. 浜屋グループ

（１） 株式会社浜屋

会  社  名 株式会社浜屋

本 店 所 在 地 埼玉県東松山市下唐子 1594

連  絡  先 ＴＥＬ：0493-24-5345     ＦＡＸ：0493-25-2968

ＵＲＬ：http://www.hamaya-corp.co.jp

代 表 者 名 小林  茂

設     立 1991年１月 21日

事 業 内 容 中古品の輸出・売買

（２） 株式会社ユーズドネット

会  社  名 株式会社ユーズドネット

本 店 所 在 地 埼玉県東松山市下唐子 1437－４

連  絡  先 ＴＥＬ：0493-27-4302     ＦＡＸ：0493-25-2392

ＵＲＬ：https://usednet.jp/

代 表 者 名 小林  茂

設     立 2004年４月１日

事 業 内 容 ＷＥＢサイトによる中古品の売買